СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

О экологическом состоянии с. Раевский
	Заслушав и обсудив информацию зам.главы администрации Кильчурина В.А. о экологическом состоянии с.Раевский  , Совет сельского поселения Раевский сельсовет отмечает, что на территории сельского поселения с начало года   проведено пять экологических субботников  и акция  «Нашим рекам и озерам – чистые берега!». В субботниках приняли участие около 3,5 тыс.населения из 73 организаций и учебных заведения  ,вывезено более 140 тонн мусора. Еженедельно предприятиями и организациями проводятся санитарные дни  по уборке мусора на  прилегающих и закрепленных территориях.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил:
1.  Информацию Кильчурина В.А. принять к сведению.
2. Депутатскому корпусу сельского поселения активизировать свою  работу среди избирателей  на улучшение  благоустройства и санитарного  состояния территории сельского поселения.
3.Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам,  благоустройству и экологии ( председатель Хамидуллин И.М.).

                Глава сельского поселения                                          М.А.Тимасов

с.Раевский
31 мая 2017
№ 136